
UCHWAŁA NR 0007.406.2023 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego 
dla strażaków ratowników oraz kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 

z terenu Gminy Czerwieńsk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.1)) oraz art. 15 ust. 1, 1a i 2 ustawy z  dnia  17  grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2023 r., poz.194 z  późn.zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Czerwieńsk naliczanego: 

a)  za każdą  rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej za udział 
w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej - 10,00 złotych; 

b)  za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej za 
udział w szkoleniu lub ćwiczeniu – 7 złotych; 

c) za każdą  rozpoczętą godzinę liczoną od gotowości do wyjazdu w celu realizowania zadań, o których mowa 
w art. 3 pkt 7 ustawy z  dnia  17  grudnia  2021  r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 
 194 z późn. zm.) – 10,00 złotych. 

2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika Ochotniczej Straży 
Pożarnej z terenu Gminy Czerwieńsk, o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt. 1 ustawy z  dnia  17   grudnia  2021  r. o 
ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 r., poz.  194 z późn. zm.) naliczanego za każdą  rozpoczętą 
godzinę szkolenia  – 7,00 złotych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 3. Traci moc uchwała nr 0007.402.2023 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy 
Czerwieńsk (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2023 r., poz. 2981). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
 
 

Krzysztof Smorąg 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r., poz. 572, 1463 i 1688. 
2) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r., poz. 658 i 1560. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D0C8CA5-F0C4-4638-9A96-5C50BFDDB646. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu 
lub ćwiczeniu, otrzymuje, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny, 
który jest naliczany za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej 
straży pożarnej.   

Art. 15 ust. 1a ww. ustawy, który wszedł w  życie 08 września 2023 r. stanowi o tym, że 
ekwiwalent pieniężny otrzymują również kandydaci na strażaka ratownika OSP, o którym mowa w 
art. 9 ust. 2 pkt 1 (strażak OSP, który ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat, i który jest 
uczestnikiem szkolenia podstawowego przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach 
ratowniczych, lub strażak OSP w wieku od 16 do 18 lat, który za zgodą jednego z rodziców, 
opiekunów prawnych albo opiekunów faktycznych jest uczestnikiem szkolenia podstawowego 
przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych, z uwzględnieniem 
przepisów wydanych na podstawie art. 204 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1465) i strażak ratownik OSP, który brał udział w działaniach, o których 
mowa w art. 3 pkt 7, czyli polegających na zabezpieczaniu obszaru chronionego właściwej 
jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym 
(miejskim) planie ratowniczym. 

Wskazane zmiany stawek oraz rozszerzenie grupy  strażaków ratowników Ochotniczych 
Straży Pożarnych, którym ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego jest korzystne dla 
strażaków, którzy podejmują działania często z narażeniem zdrowia i życia.  

 

 

Sporządził: Paweł Pankanin 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D0C8CA5-F0C4-4638-9A96-5C50BFDDB646. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 0007.406.2023 RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


